DECRETO Nº 7.157

DE 29 DE JUNHO DE 2015
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO CONSULTIVA DO CÓDIGO DE EDIFICAÇÕES, NOS TERMOS DO ARTIGO 97 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 84, DE 14 DE JULHO DE 1993.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão Consultiva do Código de Edificações, para exercerem as atribuições previstas no artigo 97 da Lei Complementar nº 84, de 14 de julho de 1993:
I – Membros Permanentes:
a) Secretaria Municipal de Intraestrutura e Edificações:

Titular: Ângelo José da Costa Filho;

Suplente: Nilson da Piedade Barreiro;
b) Departamento de Controle do Uso e Ocupação do Solo e Segurança de Edificações:

Titular: Dilson Miyahira;

Suplente: Ronaldo Matsumoto;
c) Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Pierre Sarmento Seone;

Suplente: Luiz Otávio de Almeida Castro;
d) Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Titular: Renata Sioufi Fagundes dos Santos;

Suplente: Nelson Gonçalves de Lima Junior;
e) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Rita de Cassia de A. S. Piquera;

Suplente: Fabíola Lourenço Otero;
f) Procuradoria Geral do Município:

Titular: Luiz Francisco Isern;

Suplente: Ângela Sento Sé;
g) Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos:

Titular: Luciene Beck;

Suplente: Fabiana de Cassia Israel Alves Porto Alegre;
h) Câmara Municipal de Santos:

Titular: Sadao Nakai;

Suplente: Murilo Amado Barletta;
i) Associação dos Empresários da Construção Civil da Baixada Santista - ASSECOB:

Titular: Gustavo Zagatto Fernandez;

Suplente: Luiz Antonio Paiva dos Reis;
j) Sindicato da Indústria da Construção Civil de Grandes Estruturas no Estado de São Paulo - SINDUSCON:

Titular: Ricardo Beschizza;

Suplente: Carlos Eduardo de Azevedo Passos;
k) Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação e Administração de Imóveis Residenciais e Comerciais de São Paulo – SECOVI:

Titular: José da Costa Teixeira;

Suplente: Edmundo Amaral Neto;
l) Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção e do Mobiliário de Santos:

Titular: Laudelino de Oliveira Xavier;

Suplente: João Brasilio Serragioli;
m) Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas no Estado de São Paulo:

Titular: Cassia Regina Carvalho de Magaldi;

Suplente: Paulo Tedesco Sampaio;
n) Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo:

Titular: Rômulo Barroso Villaverde;

Suplente: Antonio Fernandez Ozores;
o) Associação de Engenheiros e Arquitetos de Santos – AEAS:

Titular: Daniel Passos Proença;

Suplente: Martha Negreiros Velloso Feitosa ;
p) Ordem dos Advogados do Brasil – OAB:

Titular: Flávia Alessandra Oliveira Pousada;

Suplente: Franklin Afonso Ramos;
q) Instituto de Arquitetos do Brasil – IAB – Departamento de São Paulo:

Titular: Sérgio Augusto Alves Misorelli;

Suplente: Maria Fernanda Antunes Sanchez Lopes;
II – Membros Variáveis:
a) Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de Santos – CONDEPASA:

Titular: Bechara Abdalla Pestana Neves;

Suplente: Vanderlei Hassan;
b) os demais representantes dispostos no inciso II do parágrafo 1º do artigo 97 da Lei Complementar nº 84, de 14 julho de 1993, serão nomeados quando da respectiva aprovação.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogado o Decreto nº 6.977, de 26 de novembro de 2014.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de junho de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de junho de 2015.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 43757/2013-86

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                   3